

Barnen var den grupp i samhället vilken i alla tider levde ett farligt liv. Inte minst hemma i sina föräldrars sängar, detta kulminerade under husbehovsbränningens tid, då det förekom mycket ofta att de små barnens föräldrar voro påstrukna då de gick och lade sig på kvällarna.

Det var då vanligt att de små barnen sov tillsammans med dem och inte ovanligt att någon av föräldrarna låg ihjäl sitt barn. Kunde det bevisas att de varit fulla vid sänggåendet, ansågs det i någon mån vara förmildrande omständigheter och var det första gången blev o de inte straffria. Men om det hänt tidigare, eller rätten ansåg att svår ovarsamhet förekommit. Man kunde ^{skulle} även ^{kunde} misstänkas för att ha avdagatagit barnet för att brödet skulle räcka bättre till de övriga, utgjorde tingsrättens utslag, halshuggning på galjbacken. Prästerna som voro med vid sådana förrättningar skulle vitsorda de äldres kyrkoliv och familjeliv, detta vägde sedan tungt vid rättens bedömning. Men det var svårt för prästerna, vilka voro till för att försvara sin sockenbor i vått och torrt. I Cawalins herdeskrifter, de gamla delarna uttrycker många präster en svår vanda vid dessa förhör.

Så var det även i vår by, historian är inte annorlunda här i gamla tider än någon annanstans.

I Hörby gamla by fanns åtminstone i äldre tider inga gårdar som hade skyldighet att hoa vid Ousbyholm, Råby eller Fulltofta. Men gränsen låg bara några hundra meter från byn, så torpen ända upp till Lågehus och Kulleröd, Landeröd, Skiljehus samt Hästäng hade skyldighet till hoa för Fulltofta. Ousbyholm, hade Norre Hee, Lyby, ^{Sant} många torp och gårdar i

Ekeröd-Åspinge, Svensköp. Hoa betydde att dessa hade arbetstvång för sin jord på torpen ^{vid} på huvudgården, i regel mellan 2-3 dagar i veckan.

På Fulltofta upphörde inte den skyldigheten förrän 1939.

De dagar som torparna hade denna skyldighet fingo de gå hemifrån redan på efternatten, ty många hade långt att gå. Gamla människor kunde i min ungdom omtala hur de kommo i långa rader med sina ljuslyktor, betlampor och fotoskenare. De gjorde det inte lätt för sig då de tog ett torp med arbetstvång